
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
  
第４０回卒業証書授与式が、３月１９日（金）10：00より本校体育館にて行われます。 
昨年度に引き続き、新型コロナウイルス感染症予防から、今年度も式への参加は卒業生保護 
者のみとさせていただきました。このことにより、１年生～５年生は当日お休みとなります。 
なお、卒業式終了時刻を11：30と予定しております。在校生には、ご家庭で卒業生のお 

祝いを行っていただきたいという思いでおりますので、式が終わる午前中までは、在校生の 
外出を控えていただけますよう、ご家庭でのご協力をお願いいたします。 
 
 

 
 

日 曜 行   事 日 曜 行   事 

７ 金 着任式・始業式 19 水 1年生給食開始 避難訓練 視力検査（3年）

聴力検査（1年）  

8 土  20 木 視力検査（1年）聴力検査（2・3年） 

9 日  21 金 蟯虫検査配付（1年のみ） 

10 月 入学式前日準備 22 土 学習参観（5校時）保護者会  

11 火 入学式（在校生の登校なし） 23 日 市議会選挙 

12 水 給食開始（２～６年） 身体測定（５・６年） 

視力検査（4年） 1年生下校指導（14日まで） 

24 月 耳鼻科検診（1・3・５年） 

教育相談日  ５校時日課 

13 木 委員会 身体測定（３・４年）視力検査（５年） 25 火 教育相談日 ５校時日課 

14 金 
身体測定（1.・2年）視力検査（６年） 

26 水 千教研 蟯虫検査回収 尿検査配付（全学年） 

歯科検診（2・4・6年） 

15 土  27 木 尿検査回収（全学年） 教育相談日 ５校時日課 

16 日  28 金 教育相談日 ５校時日課 

17 月 聴力検査（5年）視力検査（2年） 29 祝 昭和の日 

18 火 全国学力調査（6年）学力テスト（２～5年） 30 日  

お 知 ら せ 

令和５年度 第１号 

令和 5年 4月 12日 

市川市立大野小学校 

校 長  清水 秀峰 

http://www.ohno-syo.ichikawa-school.ed.jp/ (大野小⇒検索) 

学校教育目標「みんなでつくる幸せな学校」 

令和２年度卒業式について 

卒業式について 

 
新年度のスタートです。    

校長  清水 秀峰 

 

入学式で９６名の１年生を迎え、児童総数５４４名で、令和５年度が始まりました。校長は昨年度から

の継続です。引き続き、大野小学校のミッション及び学校教育目標を具現化するよう努め，よりよい学校

づくりに取り組んでまいります。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

【大野小学校のミッション・学校教育目標】 

大野小学校のミッションは『well-being すべての子どもたちが幸せを実感できる学校』です。 

前年度『自学・自律・共育』だった学校教育目標を今年度は『みんなでつくる幸せな学校』としました。

目指す子どもたちの姿は前年度同様「自ら進んで学ぶ子」「自分を高める子」「互いを認めあえる子」です。 

『みんなでつくる』の『みんな』には我々教職員だけではなく、保護者や地域の皆様、大野小に通う児童

も含まれると考えております。学校に関わる一人一人が当事者意識を持ち、子どもたちが健やかに育つ環

境づくりをしていきましょう。保護者の皆様・地域の皆様も「チーム大野」のメンバーとして，すべての

子どもたちの幸せのためにお力添えを賜りますようお願い申し上げます。  

 

 4月の行事予定 ※予定は変更になることもあります 

https://4.bp.blogspot.com/-cO7SX-VhdMg/UzIgzYouxHI/AAAAAAAAeiQ/X2CP_wQ88mU/s800/sakura_kaika.png


 
 
 
 

校長        教頭        教務主任  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

※２組担任が該当学年の主任となります。 

●休暇・休業職員   

 

 

 

 

○令和4年度市川市児童・生徒学習賞表彰 ６年       さん   
 
 
 
 5月20日のスポーツフェスティバル（運動会）は、午前中の開催となる予定です。 

 

 

 

本校では、連絡帳を介するのではなく、より効率的に連絡が取れるようスキットメールによる欠席連絡を

導入しております。連絡の仕方は、学校ホームページに載せてありますので、ご確認ください。アプリの利

用が便利です。欠席連絡の受付時間は 7：00～8：10 です。8：10 以降は電話にてお願いいたします。

なお、折り返し電話で詳しい状況をさせていただく場合もありますので、ご理解ください。 

 

 

市川市の学校における活動全般についてマスクの着用を求めないことが基本となりましたので、お知らせ

いたします。詳しくは市川市教育委員会のホームページをご覧ください。 

 

 

                         二次元コード→ 

学年 1組 2組 3組 

1年    

2年    

3年    

4年    

5年    

6年    

音楽専科  社会科専科  養護教諭  

栄養士  通級ひかり教室  県事務  

学校司書  市事務  市少人数  

用務員  ゆとろぎ  外国語3年  

外国語4年  外国語5年  外国語6年  

市SSS  市SSS  市SSS  

補助教員  ALT    

初任者指導  初任者後補充    

＊職員紹介  よろしくお願いいたします。 

＊今年度の運動会について 

＊児童の表彰 

＊スキットメールでの欠席連絡について 

 

＊マスクの着用について 

 

https://1.bp.blogspot.com/-QqaAp33KiPI/U3WdFej9oYI/AAAAAAAAgmg/l5XUakAdCXk/s800/bouquet_omedetou.png

